



ESTADO DE SANTA CATARINA
SIMAE - SERV. INTERM. ÁGUA E ESGOTO DE JOAÇABA

Data: 09/12/2021

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência 10/2021

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DIRETORIA TÉCNICA	Contratação de empresa especializa para execução de implantação de adutora e rede de distribuição de água tratada no município de Herval d' Oeste/SC.	CONSTRUCOES HERVAL LTDA	09.234.560/0001-85	1500/2021	0,115	586.376,3700	67.639,28
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CÉLULA CAPACITIVA TRIFÁSICA	AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0003-80	1531/2021	2,000	240,0000	480,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ACESSO TABELA CÍLIA	CILIA TECNOLOGIA LTDA	15.533.772/0001-66	1530/2021	2,000	2.950,0000	5.900,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SERVIÇOS DE TORNO MECANICO	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1498/2021	7,538	130,0000	980,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SERVIÇOS DE TORNO MECANICO	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1499/2021	1,154	130,0000	150,02
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	CAPA PARA PROCESSOS LICITATÓRIOS.	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	1501/2021	150,000	5,0100	751,50
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	CAPA PARA PROCESSO (PASTA ARQUIVO)	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	1501/2021	345,000	1,5600	538,20
DIRETORIA ADMINISTRATIVA	IMPRESSÃO DE FOTOCÓPIAS COM ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS	REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCRITÓRIO LTDA	79.231.890/0001-00	1673/2021	50.000,000	0,0900	4.500,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	Dobrador manual de estribos	EDVARD APARECIDO FONSECA & CIA LTDA	07.128.255/0001-83	1528/2021	1,000	1.755,0000	1.755,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARRINHO PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO	CONSTRUMAQ INDUSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	14.038.059/0001-83	1529/2021	1,000	2.800,0000	2.800,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	MARCIO ALEXANDRE MATTE 03057642926 - AUDIO CENTER SOM	21.634.417/0001-86	1533/2021	1,000	15.350,0000	15.350,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ponteira engate rápido	MGN INDUSTRIA METALURGICA LTDA	10.687.109/0001-00	1592/2021	1,000	105,4300	105,43
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ponteira engate rápido	MGN INDUSTRIA METALURGICA LTDA	10.687.109/0001-00	1592/2021	2,000	84,7800	169,56
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM	ELETROS BREDA LTDA	78.869.534/0001-46	1527/2021	1,000	490,0000	490,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
E ESGOTO-JHO SIMAE	ROÇADEIRA						
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANGUEIRA ESPIRAL AZUL 3" REFORÇADA PARA SUCCÃO	ROSELEI PEROTTO MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	09.512.271/0001-09	1521/2021	50,000	50,0000	2.500,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1508/2021	4,000	95,0000	380,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SERVIÇOS DE TORNO MECANICO	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1510/2021	30,000	130,0000	3.900,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SERVIÇOS DE FRESA	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1510/2021	15,000	110,0000	1.650,00
SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	SERVIÇOS DE SOLDA	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1510/2021	40,000	90,0000	3.600,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	Inspeção veicular para troca de carroceria em veículo placa MHH-4895, de propriedade do Simae.	IPETRAN - INST. TECNICA DE INSPEÇÃO VEICULAR DE TRANSITO S/S	07.573.361/0001-76	1511/2021	1,000	750,0000	750,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Junta Gibault em ferro fundido dúctil DN 200	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1534/2021	10,000	455,0000	4.550,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	VÁLVULA GAVETA COM FLANGES ACIONAMENTO CABEÇOTE, PN 10 DN 50	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1534/2021	50,000	404,0000	20.200,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Arruela de Vedação, papelão hidráulico, DN 100	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1534/2021	40,000	15,6400	625,60
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Arruela vedação, papelão hidráulico, DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1534/2021	20,000	25,2500	505,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Arruela vedação, papelão hidráulico, DN 200	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1534/2021	20,000	34,6500	693,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Arruela vedação, papelão hidráulico, DN 250	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1534/2021	10,000	45,3000	453,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Arruela vedação, papelão hidráulico, DN 300	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1534/2021	10,000	59,8000	598,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Válvula gaveta em ferro fundido dúctil PN 10 DN 300	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1534/2021	1,000	4.090,0000	4.090,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Válvula Gaveta em Ferro fundido dúctil PN 10 DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1534/2021	2,000	1.019,4100	2.038,82
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Junta de vedação em papelão hidráulico DN 300	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1534/2021	20,000	59,8000	1.196,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	JUNTA DE VEDAÇÃO DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1534/2021	20,000	25,2500	505,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Junta de vedação em papelão hidráulico DN 80	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1534/2021	20,000	12,0800	241,60

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Parafuso sextavado M20 x 90mm em aço 1020 galvanizado a fogo	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1534/2021	264,000	20,7800	5.485,92
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Registro Automático de Entrada "RAU" DN 75, PN 10	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1534/2021	2,000	1.826,2000	3.652,40
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Registro Automático de Entrada "RAU" DN 150, PN 10	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1534/2021	1,000	3.099,2500	3.099,25
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Junta Desmontagem ferro fundido PN 10 DN 300	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1512/2021	1,000	2.460,0000	2.460,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Tê em ferro fundido PN 10 DN 300 x DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1512/2021	1,000	2.451,8000	2.451,80
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	TAMPÃO CLASSE B 125	COMERCIAL ATD LIMITADA	01.843.029/0001-06	1535/2021	150,000	99,0000	14.850,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Tê em ferro fundido dúctil, c/flanges PN 10 DN 150	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1536/2021	4,000	679,2000	2.716,80
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	JUNTA GIBault DN 300	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1536/2021	10,000	770,0000	7.700,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	FLANGE CEGO PN 10 DN 200	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1536/2021	4,000	234,7700	939,08
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	FLANGE CEGO EM FERRO FUNDIDO, PN 10, DN 250	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1536/2021	4,000	295,0000	1.180,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Flange cego ferro fundido dúctil PN 10 DN 300	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1536/2021	5,000	534,4400	2.672,20
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Válvula gaveta ferro fundido dúctil DN 80 PN 10	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1536/2021	3,000	559,4400	1.678,32
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	PARAFUSO M20	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1513/2021	120,000	28,0000	3.360,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Válvula gaveta ferro fundido dúctil DN 80 PN 10	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1513/2021	2,000	559,4400	1.118,88
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	contratação de serviço de avaliação de imóvel	CESAR RIBEIRO NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA	41.650.747/0001-72	1515/2021	1,000	500,0000	500,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	EXTREMIDADE BOLSA/FLANGE FERRO FUNDIDO PN 10, PVC DE 110	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	41.515.456/0001-71	1537/2021	30,000	213,9000	6.417,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Flange avulso ferro fundido dúctil PN 10 DN 100	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	41.515.456/0001-71	1537/2021	10,000	103,0000	1.030,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Flange avulso em ferro fundido dúctil, PN 10, DN 150	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	41.515.456/0001-71	1537/2021	14,000	155,4000	2.175,60
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	FLANGE AVULSO PN 10 DN 200	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	41.515.456/0001-71	1537/2021	10,000	218,0000	2.180,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	FLANGE AVULSO EM FERRO FUNDIDO, PN 10, DN 250	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	41.515.456/0001-71	1537/2021	6,000	330,0000	1.980,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Válvula de retenção de fechamento rápido em Ferro fundido dúctil PN 10 DN 150	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	41.515.456/0001-71	1537/2021	2,000	2.605,0000	5.210,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Junta de desmontagem travada axialmente PN 10 DN 150	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	41.515.456/0001-71	1537/2021	2,000	1.079,0000	2.158,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	PARAFUSO M16 X 80, ABNT 1020, GALVANIZADO A FOGO	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	41.515.456/0001-71	1537/2021	50,000	11,5700	578,50
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Tubo ferro fundido dúctil PN 10, classe k-9, DN 300	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	41.515.456/0001-71	1514/2021	1,000	1.955,0800	1.955,08
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Tubo ferro fundido dúctil PN 10 DN 300	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	41.515.456/0001-71	1514/2021	2,000	1.673,8800	3.347,76
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Tubo Ferro Fundido ponta e flange K-9 PN 10 DN 300	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	41.515.456/0001-71	1514/2021	1,000	2.375,4000	2.375,40
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Flange avulso em ferro fundido dúctil PN 10 DN 300	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	41.515.456/0001-71	1514/2021	2,000	483,0000	966,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Curva 90° em ferro fundido dúctil PN 10 DN 300	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	41.515.456/0001-71	1514/2021	4,000	1.084,0000	4.336,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	TOCO DE TUBO FERRO FUNDIDO PN 10 DN 80	SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	41.515.456/0001-71	1514/2021	1,000	478,0400	478,04
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	AÇO CA-50, 6 METROS, 6,3 mm	PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	1517/2021	100,000	32,6000	3.260,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	AÇO CA-50, 6 METROS, NERVURADO, 10MM.	PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	1517/2021	100,000	64,2500	6.425,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	Massa asfáltica (CBUQ) usinada a quente	BRASIL SUL ASFALTOS EIRELI	20.053.056/0001-11	1518/2021	500,000	28,5000	14.250,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Montagem de Conjunto Motobomba	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1538/2021	1,000	16.274,0400	16.274,04
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Montagem de Conjunto Motobomba	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1538/2021	1,000	17.627,8400	17.627,84
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Montagem de Conjunto Motobomba	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1538/2021	1,000	6.543,5500	6.543,55
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURSOS DE CAPACITAÇÃO	ASSOCIACAO NACIONAL DOS SERVICOS MUNICIP DE SANEAMENTO	20.057.071/0001-38	1569/2021	2,000	200,0000	400,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LIVRO	EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA	60.501.293/0001-12	1595/2021	1,000	399,5000	399,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LIVRO	EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA	60.501.293/0001-12	1595/2021	1,000	382,5000	382,50

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	COAGULANTE A BASE DE POLICLORETO DE ALUMÍNIO	AMBIENTALY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA.	73.709.958/0009-87	1522/2021	30.000,000	1,1600	34.800,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE DIRETORIA TÉCNICA	BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA 300W Contratação de empresa especializada para implantação de rede coletora de esgotamento sanitário	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ENGEPAR SANEAMENTO E EDIFICACOES - EIRELI	07.102.402/0001-46 21.993.764/0001-03	1591/2021 1546/2021	2,000 0,050	314,0000 323.353,9400	628,00 16.138,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONCERTO RÁDIO	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	1612/2021	1,000	507,0000	507,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANGUEIRA ESPIRAL AZUL 3" REFORÇADA PARA SUCCÃO	PORTALMAQ INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTAC	20.414.079/0001-04	1539/2021	50,000	58,0000	2.900,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	ARLA 32	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	1540/2021	60,000	3,2400	194,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	união soldável 50mm	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0002-27	1567/2021	10,000	30,0300	300,30
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	78.668.969/0001-22	1542/2021	7.500,000	1,8900	14.175,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	46.481.156/0004-85	1543/2021	1.800,000	10,6500	19.170,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	HIPOCLORITO DE SÓDIO	BUSCHLE & LEPPER S/A	84.684.471/0003-18	1544/2021	600,000	2,6000	1.560,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Hidróxido de Cálcio	PROJESAN SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA	80.696.479/0001-81	1545/2021	10.000,000	1,0000	10.000,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	MECÂNICA ESPEC. P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1547/2021	5,000	100,0000	500,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1547/2021	1,300	95,0000	123,50
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA P/ EQUIP. ACOPLADOS-VEÍCULOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1547/2021	2,300	95,0000	218,50
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1549/2021	4,000	95,0000	380,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1551/2021	8,000	95,0000	760,00
SETOR DE OPERAÇÃO E	Filtro da transmissão	RODRI MAQ MECANICA PESADA	13.229.457/0001-14	1553/2021	3,000	381,4000	1.144,20

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUTENÇÃO DE ÁGUA		LTDA - ME					
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Filtro hidráulico	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	1553/2021	3,000	554,9000	1.664,70
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1554/2021	0,500	62,0000	31,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1556/2021	1,000	62,0000	62,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEÍCULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		3,500	146,5400	512,86
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1559/2021	1,500	62,0000	93,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	adesivo para identificação de reservatório	PATRIC BORGES DO AMARAL DA SILVA 07301589930	32.631.688/0001-02	1613/2021	1,000	920,0000	920,00
SETOR DE MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMÔNIO	CAPA PARA PROCESSO (PASTA ARQUIVO)	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	1562/2021	150,000	1,2100	181,50
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 150 MM	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1563/2021	5,000	86,0000	430,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	EXECUÇÃO DE ROSCA EM FLANGE DE FERRO FUNDIDO DN 150 MM	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1563/2021	5,000	88,0000	440,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE MECANICA GERAL MAQUINAS PESADAS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1564/2021	4,000	120,6240	482,48
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53		2,500	133,6100	334,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1570/2021	1,500	62,0000	93,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	rele de sobrecarga	SO ELETRICA IND E COM DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LT	82.704.016/0001-40	1614/2021	1,000	1.132,2000	1.132,20
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA PARA VEÍCULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1572/2021	18,250	137,9200	2.517,04
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de eletricidade - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1574/2021	1,000	68,0000	68,00
SETOR COMERCIAL	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1576/2021	0,500	62,0000	31,00
SETOR COMERCIAL	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOCICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1578/2021	0,340	32,1600	10,93
SETOR COMERCIAL	Desmontagem e montagem de pneu de moto	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	1578/2021	1,000	22,5000	22,50
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	1579/2021	1,250	62,0000	77,50
SETOR DE OPERAÇÃO E	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA	PATRIA MOTO PECAS &	05.659.808/0001-07	1581/2021	1,000	32,1600	32,16

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUTENÇÃO DE ÁGUA SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA SETOR COMERCIAL	MOTOCICLETA. Troca de óleo Troca de óleo	ACESSORIOS LTDA PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07 05.659.808/0001-07	1581/2021 1583/2021	0,340 0,340	30,0000 30,0000	10,20 10,20
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VISTORIA VEICULAR	VISAUTO VISTORIAS LTDA	11.099.162/0003-07	1586/2021	1,000	130,0000	130,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	placa modelo Mercosul	JOACABA PLACAS EIRELI	26.179.487/0001-05	1611/2021	1,000	210,0000	210,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	Contratação de empresa para a execução de entrada de energia em alta tensão, subestação aérea potência 75 KVA, incluindo o projeto aprovado junto a concessionária e todos os materiais necessários para a construção e instalação da cabine, QD com disjuntores para o ramais de carga, postes e cabeamento de distribuição 3x70 +70 mm². A subestação será construída Estação de Tratamento de Esgoto em terreno de propriedade do SIMAE na Rua Francisco Sartori, Herval d'Oeste SC.	KLEIN & BOESING SERVICE INSTALACOES ELETRICAS LTDA	39.293.359/0001-30	1627/2021	1,000	115.500,0000	115.500,00
SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	Portão metálico (4,75 x 2,00m)	VENDRAMINI & CIA LTDA	84.117.258/0001-62	1596/2021	1,000	7.200,0000	7.200,00
SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	Guarda-corpo metálico tubular (modular - 2,00 x 1,10m)	VENDRAMINI & CIA LTDA	84.117.258/0001-62	1596/2021	1,000	26.100,0000	26.100,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	EBF EM FOFO, FLANGE PN 10 E DN50	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1597/2021	20,000	184,8000	3.696,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	JUNTA DE VEDAÇÃO EM PAPELÃO HIDRÁULICO DN 50	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1597/2021	20,000	6,1600	123,20
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Arruela vedação, papelão hidráulico, DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1597/2021	20,000	25,2500	505,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	JUNTA TIPO "GIBAULT" FOFO DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1597/2021	6,000	436,0000	2.616,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Válvula Gaveta em Ferro fundido dúctil PN 10 DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1597/2021	2,000	1.186,0000	2.372,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	EXTREMIDADE PONTA E FLANGE DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1597/2021	4,000	419,0000	1.676,00
SETOR DE OPERAÇÃO E	Transição c/ flanges PEAD eletrofusão	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E	02.291.486/0001-90	1598/2021	18,000	175,0000	3.150,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUTENÇÃO DE ÁGUA	PE 100 DE 63 x 50	COMERCIO LTDA					
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	TE PEAD ELETROFUSÃO DE 63	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1598/2021	35,000	106,4000	3.724,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Luva PEAD eletrofusão PE 100 DE 63	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1598/2021	85,000	30,0000	2.550,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Curva 90° (joelho) PEAD PE 100 eletrofusão DE 63	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1598/2021	10,000	83,0000	830,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	CAPS PEAD eletrofusão PE 100 DE 63	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1598/2021	50,000	83,1900	4.159,50
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	COLARINHO PEAD ELETROFUSÃO DE 110	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1598/2021	10,000	105,0000	1.050,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Colarinho Pead p/EF 100 DE 160 DN 150	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1598/2021	10,000	182,0000	1.820,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	COLARINHO PEAD DE 63	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1598/2021	35,000	34,0000	1.190,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Luva PEAD eletrofusão PE 100 DE 110	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1598/2021	40,000	65,0000	2.600,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Curva 90 PEAD p/ EF, PN 10, PE 100, DE 160	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1598/2021	5,000	516,0000	2.580,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Curva 45 PEAD p/ EF, PN 10, PE 100, DE 160	F.G.S. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.291.486/0001-90	1598/2021	3,000	622,0000	1.866,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Flange avulso p/colarinho Pead DE 110 DN 100	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	1599/2021	20,000	109,1500	2.183,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Flange avulso p/ colarinho Pead DE 160 DN 150	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	1599/2021	10,000	196,4700	1.964,70
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Tê redução p/EF PE 100 DE 160 x DE 110	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35.302.323/0001-14	1599/2021	5,000	719,2400	3.596,20
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	VÁLVULA GAVETA COM FLANGES PN 10 DN 50	LOT METAIS - EIRELI	16.801.162/0001-69	1600/2021	30,000	407,0000	12.210,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	VÁLVULA GAVETA FERRO FUNDIDO DÚCTIL, C/FLANGE, PN10, DN100	LOT METAIS - EIRELI	16.801.162/0001-69	1600/2021	10,000	686,0000	6.860,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	PARAFUSO M16 X 80, ABNT 1020, GALVANIZADO A FOGO	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1601/2021	280,000	11,0000	3.080,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Flange avulso p/ colarinho Pead DE 63 DN 50	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1601/2021	34,000	58,5000	1.989,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Redução concêntrica em ferro fundido dúctil, c/flanges, DN 150 x DN 100, PN 10	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1601/2021	2,000	329,8000	659,60
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Tê redução ferro fundido dúctil, c/flanges PN 10, DN 150 x DN 50	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1601/2021	2,000	608,4500	1.216,90

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	PARAFUSO M20	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1601/2021	100,000	18,5500	1.855,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Tê em ferro fundido dúctil, c/flanges PN 10 DN 150	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1601/2021	1,000	575,9500	575,95
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	CURVA 90° EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/FLANGES, PN 10 DN 150	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	1601/2021	4,000	397,0000	1.588,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	TUBO PEAD PE 100 PN 10 DE 63	POLITEJO BRASIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA.	14.482.258/0001-86	1602/2021	4.000,000	14,4500	57.800,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Coleta, transporte, tratamento e disposição final de resíduos	"CETRIC CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS, INDS E COMS DE CHAPECO LTDA"	04.647.090/0001-68	1609/2021	100,000	9,9000	990,00
SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE	"CETRIC CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS, INDS E COMS DE CHAPECO LTDA"	04.647.090/0001-68	1608/2021	12,000	374,0000	4.488,00
DIRETORIA TÉCNICA	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL	SILMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	24.035.925/0001-36	1716/2021	1,000	12.960,0000	12.960,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	Contratação de frete	EXPRESSO E LOGISTICA K N LTDA	08.896.014/0003-09	1666/2021	1,000	279,9500	279,95
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	Carregador de bateria	LINHA COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS EIRELI	04.174.026/0001-07	1616/2021	5,000	310,0000	1.550,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO CURSO	FLR LABORATORIOS E TREINAMENTOS EIRELI	28.640.825/0001-90	1617/2021	1,000	199,0000	199,00
Total Geral:							719.047,64